

## Comune di Laigueglia

Via Genova 2 - C.A.P. 17053 Tel. 0182/69111 - fax 0182/6911301 E-Mail: laigueglia@comune.laigueglia.sv.it PROVINCIA DI SAVONA



## "ADOTTA UNA COMPOSTIERA"

MANIFESTAZIONE di INTERESSE di ADESIONE da parte dei SOGGETTI INTERESSATI alla CONCESSIONE di COMPOSTIERE in COMODATO D'USO GRATUITO



Il Comune di Laigueglia intende incrementare la raccolta differenziata della FRAZIONE ORGANICA mediante la concessione in comodato d'uso gratuito alle famiglie di compostiere per la raccolta e il riutilizzo della frazione organica dei rifiuto, attraverso la produzione del COMPOST ORGANICO da usare come fertilizzante.

L'adozione della Compostiera è un gesto che favorisce l'ambiente in cui viviamo oltre ad essere una soluzione di smaltimento comoda per gli utenti che intendono utilizzarla.

La compostiera è un contenitore atto ad accogliere la frazione organica dei rifiuti solidi urbani durante la loro decomposizione aerobico senza diffusione di cattivi odori, direttamente presso il proprio immobile, in spazio aperto, trasformando i rifiuti in "Compost" (concime-fertilizzante) da utilizzare liberamente come fertilizzante.

La concessione della compostiere è destinata agli utenti intestatari TARES, titolare di diritto di proprietà, affittuario, comodatario o conduttore ad altro titolo su immobile, nel Comune di Laigueglia, in particolare a coloro che abbiano a disposizione un orto/giardino.

Per tutti coloro che aderiranno potrà essere prevista una agevolazione TARES.

Potranno essere effettuate, in qualsiasi momento, verifiche sull'utilizzo delle compostiere presso coloro a cui sarà concessa la compostiere in comodo dato d'uso gratuito. In caso di accertato mancato utilizzo, l'Amministrazione avrà facoltà di revocare concessione della compostiera e delle eventuali agevolazioni.

I cittadini interessati possono presentare, **al protocollo** del Comune di Laigueglia lettere di

COMUNICAZIONE DI ADESIONE alla manifestazione di interesse di adesione alla concessione di compostiere in comodato d'uso gratuito

con i riferimenti dell'immobile per cui viene presentata.

Laigueglia, 01/04/2014

L'Amministrazione Comunale